

zał. nr 5 do Protokołu nr XVIII/11
sesji Rady Gminy Duszniki
z dnia 29.12.2011
Duszniki, 29 grudnia 2011r

Do: Rada Gminy Duszniki
Komisja Rolnictwa i Budżetu RG Duszniki

BIURO OBSŁUGI INTERESANTÓW URZĘDU GMINY DUSZNIKI	
wpl.	2011-12-29
Nr dz.	9135
Skier. do	B.O.P.
	16

PETYCJA

My niżej podpisani mieszkańcy gminy Duszniki (w tym sołectwa Sarbia-Mieściska) i właściciele działek w gminie Duszniki (w tym na terenie sołectwa Sarbia-Mieściska) wnosimy swój sprzeciw co do uruchomienia inwestycji polegającej na wydobyciu kruszywa na działkach 2/7 Sarbia oraz 40 i 41 Mieściska.

Domagamy się odrzucenia pomysłu inwestora przez samorząd gminy Duszniki ze względu na uciążliwości dla otoczenia wynikające z charakteru kopalni odkrywkowej, negatywny wpływ na środowisko i na wartość nieruchomości położonych w pobliżu w/wym działek oraz ewidentny chaos w zagospodarowaniu przestrzeni jaki spowoduje zgoda na żwirownię.

Wnoskujemy do Rady Gminy Duszniki o odrzucenie proponowanej uchwały o przystąpieniu do zmiany Studium i nie wszczynanie procedury.

Jesteśmy oburzeni postępowaniem Sołtysa Pawlaczyka oraz Rady Sołeckiej sołectwa Sarbia-Mieściska, która wydając pozytywną opinię dla kopalni piasku Sarbia/Mieściska udowodniła naszym zdaniem, że nie reprezentuje interesów mieszkańców sołectwa. Żaden z niżej podpisanych mieszkańców sołectwa Sarbia-Mieściska nie został ani przez Sołtysa ani przez Radę Sołecką poinformowany o prowadzeniu jakichkolwiek konsultacji w sprawie otwarcia kopalni. Zostaliśmy pominięci przy opiniowaniu przez Radę Sołecką co jest ze wszech miar karygodne i dowodzi dyskryminacji części mieszkańców. Uważamy, że opinia Rady Sołeckiej w tej sprawie nie spełnia wymogów uczciwych konsultacji społecznych. Tu trzeba dodać, że każdy z nas zapewne również bardzo chętnie podpisałby listę poparcia np. dla wniosku sołtysa o położenie chodników w Mieściskach nie wiedząc, że ceną tego jest np. otwarcie żwirowni.

Powoływanie się przez inne opiniujące żwirownię organizacje czyli Klub Sportowy z Sarbii oraz Uczniowski Klub Sportowy Dyskobol z Grzebieniska na reprezentowanie mieszkańców gminy jest kolejnym dowodem na lekceważenie opinii najbardziej zainteresowanych – czyli mieszkańców zamieszkujących w bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji. Zostali oni pozbawieni możliwości wypowiedzenia się w sprawie przed zgłoszeniem przez Wójta projektu uchwały. Wymienione w uzasadnieniu uchwały argumenty „za” są niewspółmiernie w porównaniu ze stratami jakie poniesie część mieszkańców gminy (w tym sołectwa Sarbia/Mieściska) i właściciele działek. Uważamy, że wyjątkowo niemoralne jest powoływanie się w tym wypadku na dobro wspólnoty gminnej, gdyż nie możemy zgodzić się na to, by mieszkańcy z miejscowości położonych w oddaleniu od żwirowni przez wydawanie pozytywnych opinii decydowała o tym, że innym ma się żyć gorzej. Nie mają oni prawa skazywać nas na gorszy byt.

Nie wyrażamy zgody na lokalizację kopalni żwiru w bezpośrednim sąsiedztwie terenów zabudowanych i obszarów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe – a właśnie tak jest w przypadku planowanej blisko 20 hektarowej kopalni Sarbia/Mieściska. Poza istniejącą w jej pobliżu zabudowę uchwałą Rady Gminy Duszniki powstał niedawno kompleks niemal 90 działek mieszkaniowych.

Większość z nas odczuwa/obserwuje/zna z relacji mieszkańców negatywne obciążenie otoczenia

związane z eksploatacją kopalni żwiru w pobliskim Kunowie i z tego też powodu negatywnie oceniamy zarówno powiększenie obszaru kopalni w Kunowie jak i próby otwarcia kopalni Sarbia/Mieściska. Problem obciążenia transportem kruszywa dróg na terenie gminy Duszniki postrzegamy jako poważny i wymagający pilnego rozpatrzenia przez Radę Gminy np. w kontekście wydawania zgód na otwarcie kolejnych żwirowni.

Wierzymy, że Rada Gminy Duszniki, która ma również nas reprezentować nie podejmie decyzji krzywdzącej dla niżej podpisanych, nie da się zwieść przez subiektywny dobór materiałów do uzasadnienia uchwały o wszczęciu procedury dla żwirowni oraz potraktuje poważnie nasz głos w tej sprawie. Jesteśmy przekonani, że nie jest w interesie samorządu zezwalanie na realizację spornych inwestycji, które dzielą mieszkańców. Przynoszą one więcej szkody, niezadowolenia i złych emocji niż pożytku. Kilka miejsc pracy jakie ma zapewnić żwirownia oraz wpływy z jej funkcjonowania nie są żadnym gwarantem rozwoju gospodarczego gminy.

Jesteśmy przekonani, że najwłaściwszym rozwiązaniem byłoby ostateczne ustalenie planu zagospodarowania przestrzennego w okolicy Sarbii i Mieścisk jako jednego z najbardziej atrakcyjnych obszarów gminy dla nowych zasiedleń. Mieszanie sprzecznych z sobą funkcji przestrzeni (jak np. kopalnia i obszary pod budownictwo mieszkaniowe) powoduje niepewną sytuację i nie jest bynajmniej bodźcem rozwojowym.

Wnioskujemy również o zwiększenie nadzoru Rady Gminy nad działalnością Sołtysa Sarbii/Mieścisk w zakresie praworządneho i prawomocnego realizowania funkcji dla dobra mieszkańców sołectwa, by zapobiegać w przyszłości traktowaniu przez sołtysa sołectwa jako prywatnego podwórka oraz pomijaniu niewygodnych opinii mieszkańców.

Panie i Panowie Radni - nie ma społecznego przyzwolenia na otwarcie kopalni żwiru i jej eksploatację na działkach 2/7 Sarbia oraz 40 i 41 Mieściska. W związku z powyższym wnioskujemy jak na wstępie.

Korespondencję w powyższej sprawie prosimy kierować na adres :

Bernadeta Skibicka
Mieściska 39
64-553 Grzebienisko

Załączniki:

1/ kopie list podpisów osób protestujących przeciw powstaniu kopalni żwiru Sarbia/Mieściska – 16 kartek (oryginały dostępne do wglądu pod adresem j/w)